



Motion från Nackalistan

Hyr föreningslokaler i Henriksdal, Saltsjöqvarn, Finnboda eller Kvarnholmen

Idag bor runt 10 000 personer i nyckelkodsområdena Danviken (Saltsjöqvarn, Henriksborg, Danvikstrand), Henriksdalsberget, Finnberget inklusive Gäddviken, Kvarnholmen och Finnboda inklusive Finnbodaberget. Prognoser visar att befolkningen växer till 19 000 personer år 2040. Om de här bostadsområdena vore en egen kommun så skulle den vara större än 163 befintliga kommuner och i samma storleksordning som Knivsta eller Simrishamn.

Många av dessa kommuner har kulturhus eller erbjuder lokala föreningslivet att gratis hyra lokaler. Kultur- och föreningslivet mellan Henriksdal och Kvarnholmen är idag beroende av bostadsrättsföreningars välvilja. Det är en hög kostnad att hyra konferenslokalerna på Elite Hotel Marina Tower eller på Vilans skola. Lokalbristen skapar dåliga förutsättningar för att bygga upp en levande kommundel. Ett rikt förenings- och kulturliv skulle kunna svetsa ihop gamla och nya Nackabor för att lyfta hembygden, hjälpa seniorer slippa vara ensamma, hålla ungdomar borta från att busa runt, integrera nya svenskar eller komplettera de offentliga och kommersiella verksamheterna.

På Kvarnholmen har det startats nätverket Kultur & Möten som vill hålla i olika ideellt drivna kulturaktiviteter. Men det faller på att det saknas finansiering av lokaler.

I Saltsjöqvarn har föräldrar tidigare uttryckt att de skulle vilja hålla i sommarkurser för ungdomar för att lära sig t.ex. programmering. Men det föll på att det saknades lokaler.

På Henriksdalsringen har Café Vy ansökt om finansiellt stöd för att under sommaren skapa en mötesplats för alla åldrar med målet att för att fånga upp områdets ungdomar. Men de har fått avslag första gången och en för liten peng andra gången för att långsiktigt kunna bygga upp en verksamhet.

En möjlig strategi i väntan på kulturhus och bibliotek skulle kunna vara att säkra enstaka föreningslokaler i de olika bostadsområdena, till exempel i Havrekvarnen på Kvarnholmen, intill fritidsgården på Henriksdalsberget eller i Danviks hospital i Saltsjöqvarn.

Nackalistan föreslår därför kommunfullmäktige

- att ge kulturnämnden i uppdrag att utreda om kommunen har möjlighet att hyra enstaka föreningslokaler, enligt ovan

Nackalistan 2023-06-18

Konstantin Irina